

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MÓVEIS

LOCAL: RUA EXPEDICIONÁRIO - CENTRO

CIDADE: CAMPOS NOVOS

Item	Especificacao	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mesa de 1,60 x 0,83 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em tamburato de 40mm com revestimento de BP na cor Avelã Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF na cor Avelã Touch. Friso em madeira com pintura laqueada Branca. Ver anexc	12	R\$ 1.321,91	R\$ 15.862,90
2	Mesa de 1,60 x 0,68 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em MDF de 25mm com revestimento de BP na cor Avelã Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF na cor Avelã Touch. Friso em madeira com pintura laqueada Branca. Ver anexc	17	R\$ 537,00	R\$ 9.129,03
3	Mesa de 1,40 x 0,68 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em MDF de 25mm com revestimento de BP na cor Avelã. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF na cor Avelã Touch. Friso em madeira com pintura laqueada branca. Ver anexc	3	R\$ 510,15	R\$ 1.530,46
4	Mesa de 1,60x 0,68 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em MDF de 25mm com revestimento de BP na cor Avelã. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF com pintura laqueada branca. Friso em madeira com pintura laqueada Branca. Ver anexc	1	R\$ 812,66	R\$ 812,66
5	Mesa de 1,60x 0,68 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em MDF de 25mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF pintado preto laqueado. Friso em madeira com pintura laqueada Preta. Ver anexc	2	R\$ 812,66	R\$ 1.625,32
6	Mesa de 1,60x 0,68 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) em MDF de 25mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Saia em 18mm em MDF Gris touch. Friso em madeira com pintura laqueada Preta. Ver anexc	4	R\$ 510,79	R\$ 2.043,15
7	Mesa ilha Direita de 1,20 x 1,20 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) de 25mm com revestimento de BP na cor Avelã Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Fundo em MDF de 18mm na cor Avelã Touch. Ver anexo	9	R\$ 561,72	R\$ 5.055,46
8	Mesa ilha Esquerda de 1,20 x 1,20 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) de 25mm com revestimento de BP na cor Avelã Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Fundo em MDF de 18mm na cor Avelã Touch. Ver anexo	13	R\$ 561,72	R\$ 7.302,33
9	Mesa ilha Direita de 1,20 x 1,20 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) de 25mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Fundo em MDF de 18mm na cor Gris touch. Ver anexo	4	R\$ 561,72	R\$ 2.246,87
10	Mesa ilha Esquerda de 1,20 x 1,20 x 0,74 com armação (Tampo e laterais) de 25mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Montagem com Minifix ou cavilha. Com sapatas niveladoras nas laterias. Fundo em MDF de 18mm na cor gris touch. Ver anexo	2	R\$ 561,72	R\$ 1.123,44
11	Mesa complementar, com estrutura de 25mm formada por tampo e duas laterais e saia. Em MDF avelã Touch. 1,20 x 0,50 x 0,74. Com 06 pés reguláveis. Fixação da saia com cantoneira revestida com platico na cor avelã. E fixação das laterais com o tampo com Cavilha. Ver detalhe.	4	R\$ 327,29	R\$ 1.309,18
12	Mesa complementar, com estrutura de 25mm formada por tampo e duas laterais e saia. Em MDF avelã Touch. 1,50 x 0,50 x 0,74 . Com 06 pés reguláveis. E fixação da saia com cantoneira com revestimento platico avelã. E fixação das laterais com o tampo com Cavilha. Ver detalhe.	2	R\$ 542,24	R\$ 1.084,49

13	Mesa complementar, com estrutura de 25mm formada por tampo e duas laterais e saia. Em MDF avelã Touch. 1,30 x 0,50 x 0,74 . Com 06 pés reguláveis. E fixação da saia com cantoneira com revestimento plástico avelã . E fixação das laterais com o tampo com Cavilha. Ver detalhe.	1	R\$ 505,55	R\$ 505,55
14	Mesa complementar lateral 1,20 x 0,58 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor avelã Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação lateral tampo, mais conjunto de cantoneira plana para fixação em mesa. Com sapata regulável. Fundo em MDF de 18mm (0,95 x 0,33).	7	R\$ 490,57	R\$ 3.433,97
15	Mesa complementar lateral 1,20 x 0,58 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação lateral tampo, mais conjunto de cantoneira plana para fixação em mesa. Com sapata regulável. Fundo em MDF de 18mm (0,95 x 0,33).	2	R\$ 509,29	R\$ 1.018,58
16	Mesa complementar lateral 1,00 x 0,58 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor avelã Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação lateral tampo, mais conjunto de cantoneira plana para fixação em mesa. Com sapata regulável. Fundo em MDF de 18mm (0,75 x 0,33).	13	R\$ 449,37	R\$ 5.841,86
17	Mesa complementar lateral 1,00 x 0,58 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação lateral tampo, mais conjunto de cantoneira plana para fixação em mesa. Com sapata regulável. Fundo em MDF de 18mm (0,75 x 0,33).	4	R\$ 449,37	R\$ 1.797,50
18	Mesa complementar lateral 1,60 x 0,52 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor avelã. Saia em MDF 18mm na cor Preta laqueada. Com 2 conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação para fixação lateral tampo. Com sapata regulável. Ver anexo	1	R\$ 1.109,95	R\$ 1.109,95
19	Acabamento complementar 0,50 x 0,52 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor avelã Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação Tampo/Lateral. Com sapata regulável.	23	R\$ 243,41	R\$ 5.598,45
20	Acabamento complementar 0,50 x 0,52 x 0,74 com armação (tampo e lateral) em MDF 25 mm com revestimento de BP na cor Gris Touch. Com conjunto de cantoneira (4 unidades) para fixação Tampo/Lateral. Com sapata regulável.	4	R\$ 335,75	R\$ 1.342,99
21	Acabamento de fição em plástico na cor avelã. Furação de 60mm.	99	R\$ 2,25	R\$ 222,44
22	Acabamento de fição em plástico na cor Gris. Furação de 60mm.	16	R\$ 2,25	R\$ 35,95
23	Acabamento de fição em plástico na cor nero. Furação de 60mm.	6	R\$ 2,25	R\$ 13,48
24	Divisor de mesa em acrílico branco 0,60x0,50x0,08. Com fixação com 2 conjunto de suporte.	17	R\$ 404,44	R\$ 6.875,42
25	Divisor de mesa em avelã Touch 0,60x0,50x0,18. Com fixação com 2 conjunto de suporte.	19	R\$ 228,43	R\$ 4.340,20
26	Divisor de mesa em MDF Avelã com 1,35x0,50x0,18. Com fixação com 4 conjunto de suporte.	11	R\$ 228,43	R\$ 2.512,75
27	Divisor de mesa em MDF Gris Touch com 1,20x0,50x0,18. Com fixação com 4 conjunto de suporte.	4	R\$ 226,93	R\$ 907,74
28	Divisor de mesa em acrílico branco com 1,35x0,50x0,08. Com fixação com 4 conjunto de suporte.	4	R\$ 599,17	R\$ 2.396,66
29	Barra de tomada em prata fosco - para 4 tomadas elétricas em padrão ABNT e quatro pontos para conexão de RJ45 de computador ou RJ11 para telefone. Localizada na face inferior dos tampos dos intens 1, 2,3, 4,5, 6,7,8, 9,10, 67,68,83,84,85,86,87,88,89,	76	R\$ 127,32	R\$ 9.676,52
30	Caixa de tomadas retangular - 0,20 x 0,15x 0,14. Em preto fosco. Apresenta 4 tomadas eletricas padrão ABNT e três pontos para conexão de RJ45 de computador, posição para DB15 para video e um tipo B2 para audio estéreo	4	R\$ 419,42	R\$ 1.677,66

31	Gaveteiro Volante 0,45 x 0,56 x 0,52 - armação total em MDF de 18mm, com revestimento de BP, na cor Avelã Touch. Com uma gaveta estreita e uma maior, toda com estrutura de 18mm, inclusive o fundo. Corrediças telescópicas para 25kg, na primeira gaveta e 45kg na segunda gaveta. Suporte para pasta suspensa na segunda gaveta. Instalação de conjunto de fechadura e barra de travamento para todas as gavetas. Fechadura em zamac com perfil de chave escamoteável em latão. Conjunto de rodízios (4 unidades) para 140 kg. Frente das gavetas em MDF de 18mm na cor branca	46	R\$ 419,42	R\$ 19.293,12
32	Gaveteiro Volante 0,45 x 0,56 x 0,52 - armação total em MDF de 18mm, com revestimento de BP, na cor Gris Touch. Com uma gaveta estreita e uma maior, toda com estrutura de 18mm, inclusive o fundo. Corrediças telescópicas para 25kg, na primeira gaveta e 45kg na segunda gaveta. Suporte para pasta suspensa na segunda gaveta. Instalação de conjunto de fechadura e barra de travamento para todas as gavetas. Fechadura em zamac com perfil de chave escamoteável em latão. Conjunto de rodízios (4 unidades) para 140 kg. Frente das gavetas em MDF de 18mm na cor branca	10	R\$ 419,42	R\$ 4.194,20
33	Balcão de 0,45 x 0,50 x 1,05 com três gavetões. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé, corrediças telescópicas, 40 kg. Frente de MDF de 18mm, na cor branca. Puxador Ponto em aço escovado.	44	R\$ 599,17	R\$ 26.363,48
34	Balcão de 0,45x0,50x1,05 com três gavetões. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor Gris touch. Com rodapé, corrediças telescópicas, 40 kg. Frente de MDF de 18mm, na cor branca. Puxador Ponto em aço escovado	6	R\$ 599,17	R\$ 3.595,02
35	Balcão de 0,45x0,50x1,05 com três gavetões. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor Gris touch. Com rodapé, corrediças telescópicas, 40 kg. Frente de MDF de 18mm, na cor Preta laqueada. Puxador Ponto em aço escovado.	2	R\$ 898,75	R\$ 1.797,50
36	Estrutura aramada 0,33 x 0,24 x 0,42 em aço carbono em formato de barra chata de 3,5 x 8mm, dobrada e soldada, acabamento cromado em alto brilho. Sem necessidade de fixação, somente apoiada. Capacidade de peso de 20KG. Localizado no interior do Item 30 e 31 desta planilha.	56	R\$ 101,86	R\$ 5.704,05
37	Suporte para pasta suspensa- Metálico com engate regulavel de local. Localizada no interior dos itens 33,34, 35 84,85,86,87,88, 97 98 desta planilha.	272	R\$ 1,88	R\$ 510,69
38	Balcão de 0,90 x 0,50 x 1,05 com duas portas. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca. Puxador Ponto em aço escovado.	45	R\$ 735,48	R\$ 33.096,40
39	Balcão de 0,90 x 0,50 x 1,05 com duas portas. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm. Com revestimento de BP, na cor Gris touch ou similar. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca. Puxador Ponto em aço escovado.	14	R\$ 735,48	R\$ 10.296,72
40	Balcão de 0,90 x 0,50 x 1,05 com duas portas. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm. Com revestimento de BP, na cor Gris touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm pintado de laqueado preto Puxador Ponto em aço escovado.	4	R\$ 1.048,54	R\$ 4.194,16
41	Balcão de 0,45 x 0,50 x 1,05 com uma porta. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca. Puxador Ponto em aço escovado.	1	R\$ 599,17	R\$ 599,17
42	Balcão de 0,90 x 0,50 x 1,05 com duas portas. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor Branca laqueada. Puxador Ponto em aço escovado.	1	R\$ 674,06	R\$ 674,06

43	Balcão de 0,45 x 0,50 x 1,05 com uma porta. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca laqueada. Puxador Ponto em aço escovado.	1	R\$ 674,06	R\$ 674,06
44	Balcão de 0,45 x 0,50 x 1,05 com uma porta. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor Gris touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca laqueada. Puxador Ponto em aço escovado.	1	R\$ 674,06	R\$ 674,06
45	Balcão de 0,45 x 0,50 x 1,05 com 4 gavetas. Armação total (Laterais, fundo, base e fundo) do módulo de MDF com 18mm e Tampo de MDF de 25 mm. Com revestimento de BP, na cor avelã touch. Com rodapé. Frente de MDF de 18mm, na cor branca laqueada. Puxador Ponto em aço escovado. Gavetas com estrutura de 18mm, corredeiras telescópicas de 25kg.	6	R\$ 898,75	R\$ 5.392,49
46	Balcão da recepção do térreo , com estrutura em MDF de 18mm avelã Touch e estrutura branca de 18mm, revestimento externo em laqueado branco e revestimento texturizado Coconut. Com duas mesas internas com acabamento de 25 mm. Ambas com pés regulável. Ver anexo 01	1	R\$ 4.493,74	R\$ 4.493,74
47	Balcão da recepção do pavimento superior, com estrutura em MDF de 18 mm avelã Touch, revestimento externo em MDF 18 mm revestido com lamina de Madeira Carvalho e MDF 18mm com pintura laqueada Branca. Dois conjuntos de gaveteiros com estrutura de 18mm avelã Touch, um com 4 gavetas e outro com 2 gavetões com corredeira telescópica de 20Kg, ambos com frentes de 18 mm na cor branca.	1	R\$ 3.744,78	R\$ 3.744,78
48	Balcao na sala de reunião (2,21 x0,60x0,80) composta por dois módulos de 0,80x0,60x0,67, na cor branca e estrutura de MDF branca de 15mm e frentes de MDF 18mm laqueadas pretas. Com uma prateleira lateral de 25mm em MDF maribo. Laterais com tamponamento de 25mm em MDF maribo. Tampo superior de 40mm em tamburato de MDF Maribo	1	R\$ 2.097,08	R\$ 2.097,08
49	Acabamento de parede em MDF 18mm Maribo - (2,21x0,35x0,18) com suporte invisível	5	R\$ 135,56	R\$ 677,81
50	Acabamento de parede em MDF 18mm Maribo - (2,21x0,22x0,18) com suporte invisível	1	R\$ 112,34	R\$ 112,34
51	Balcão de 1,00x0,60 x 0,86, estrutura em MDF 15mm braca, prateleira interna em MDF 18mm branco, com suporte metálico. Pés reguláveis em plástico ate 20cm. Rodapé em MDF 18mm Avelã Touch	4	R\$ 374,48	R\$ 1.497,91
52	Mesa de reunião Oval com pés em madeira maciça. Com sapatas para regulagem, com feltro, tampo em MDF 25mm revestido com lamina natural e pintada de preto, corte nas bordas em 45 graus. Na Cor Preta. (2,50x1,20 x 0,75)	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
53	Mesa de reunião em MDF de 25 mm com duas saias fixas no meio para sustentação. 2,00x 1,15 x 0,74 na cor Avelã touch. Pés com sapata para regulagem e feltro. Ver anexo	1	R\$ 1.123,44	R\$ 1.123,44
54	Mesa de reunião em MDF de 25 mm com duas saias (MDF 25 mm) fixas no meio para sustentação. 2,00x 1,15 x 0,74 na cor gris touch. Pés com sapata para regulagem e feltro. Ver anexo	1	R\$ 1.123,44	R\$ 1.123,44
55	Mesa de reunião redonda. Pés em MDF 47 mm revestido com Lâmina de madeira natural. Na cor Preta. Tampo em MDF de 18mm revestido com lâmina de madeira. Saia do tampo de 79 mm em MDF de 18 mm revestido com lamina de madeira na cor preta. Raio de 1,20 cm altura 75cm. Com sapatas para regulagem	1	R\$ 1.423,02	R\$ 1.423,02
56	Mesa lateral redonda. Pés em MDF 47 mm revestido com Lâmina de madeira natural. Na cor Branca. Tampo em MDF de 18mm revestido com lâmina de madeira. Saia do tampo de 79 mm em MDF de 18 mm revestido com lamina de madeira na cor branca. Raio de 1,20 cm h=0,60. Com sapatas para regulagem	1	R\$ 1.423,02	R\$ 1.423,02
57	Mesa lateral redonda. Pés em MDF 47 mm revestido com Lâmina de madeira natural. Na cor Preta. Tampo em MDF de 18mm revestido com lâmina de madeira. Saia do tampo de 79 mm em MDF de 18 mm revestido com lamina de madeira na cor branca. Raio de 1,20 cm h=0,60. Com sapatas para regulagem	1	R\$ 644,10	R\$ 644,10

58	Mesa de reunião Oval com pés em madeira maciça. Com sapatas para regulagem, com feltro, tampo em MDF 25mm revestido com lamina natural e pintada de branco, corte nas bordas em 45 graus. Na Cor Branca 1,90x1,10 x 0,75	1	R\$ 2.246,87	R\$ 2.246,87
59	Mesa de centro Oval com pés em madeira maciça. Com sapatas para regulagem, com feltro, tampo em MDF 25mm revestido com lamina natural e pintada de branco, corte nas bordas em 45 graus. Na Cor Branca 1,20x0,80x 0,30	1	R\$ 1.647,70	R\$ 1.647,70
60	Suporte metálico para mesa - Tubo metálico quadrado de 16 x 16 mm com acabamento cromado. Com ventosas de silicone para fixação do tampo de vidro. A parte inferior com sapatas reguláveis. Ver anexo	3	R\$ 337,03	R\$ 1.011,09
61	Tampo de vidro preto 8mm com canto moeda, nas 4 faces. Com um furo. 2,50x0,85 x 0,5. Ver anexo	2	R\$ 374,48	R\$ 748,96
62	Tampo de vidro preto 8mm com canto moeda, nas 4 faces. Com um furo. 2,30x0,85 x 0,5. Ver anexo	1	R\$ 374,48	R\$ 374,48
63	Tampo de vidro Branco 8mm com canto moeda, nas 4 faces. Com um furo. 3,00x0,85 x 0,5. Ver anexo	1	R\$ 599,17	R\$ 599,17
64	Tampo de vidro Branco 8mm com canto moeda, nas 4 faces. Com um furo. 3,50x0,85 x 0,5. Ver anexo	1	R\$ 711,51	R\$ 711,51
65	Estrutura para mesa Secretário administrativo - Detalhe Prancha 03 - Uma peça 0,45x0,74x 0,04 cm, uma peça 0,41x0,74x0,04 e uma peça 0,65x0,74x0,04cm. Dispostas conforme detalhe prancha 3.	1	R\$ 449,37	R\$ 449,37
66	Estrutura para mesa Secretário Ind. e comércio - Detalhe Prancha 04- Uma peça 0,45x0,74x 0,04 cm, uma peça 0,41x0,74x0,04 e uma peça 0,65x0,74x0,04cm. Dispostas conforme detalhe prancha 04.	1	R\$ 449,37	R\$ 449,37
67	Estrutura para mesa Sec. Planejamento - Detalhe Prancha 04- Uma peça 0,45x0,74x 0,04 cm, uma peça 0,41x0,74x0,04 e uma peça 0,65x0,74x0,04cm. Dispostas conforme detalhe prancha 04.	1	R\$ 449,37	R\$ 449,37
68	Estrutura para mesa do Vice Prefeito. Em tamponamento de 40mm na cor nero	1	R\$ 2.246,87	R\$ 2.246,87
69	Estrutura para mesa do Prefeito. Em tamponamento de 40mm na cor nero	1	R\$ 2.097,08	R\$ 2.097,08
70	Conjunto Apoio Administração com duas gavetas 0,60x0,33x0,60, em estrutura branca de 18mm, corrediças telescópicas de 45 kg. Frente em MDF Laqueado Preto 18mm. Com acabamento superior e inferior em Tamburato 40mm, na cor gris touch. Com Duas prateleiras em tamburato 40mm, na cor gris touch. Ver detalhe prancha 03	1	R\$ 1.872,39	R\$ 1.872,39
71	Conjunto Apoio Secretaria Ins. e Comércio com duas gavetas (0,80 x 0,58) - uma estreita de 20 cm e uma maior com 35 cm, estrutura em MDF Branco 18 m. Frentes em preto laqueado. Acabamento superior e inferior em tamburato de 40mm. Com prateleiras de tamburato 40mm. Ver detalhe prancha 04	1	R\$ 1.872,39	R\$ 1.872,39
72	Conjunto Apoio Planejamento com duas gavetas (0,80 x 0,58) - uma estreita de 20 cm e uma maior com 35 cm, estrutura em MDF Branco 18 m. Frentes em preto laqueado. Acabamento superior e inferior em tamburato de 40mm Gris touch. Com prateleiras de 25mm Ver detalhe prancha 04	1	R\$ 2.097,08	R\$ 2.097,08
73	Conjunto Apoio Gab. do Prefeito com duas gavetas 1,60x 0,60) - uma estreita de 20 cm e uma maior com 35 cm, estrutura em MDF Branco 18 m. Frentes em preto laqueado. Acabamento superior e inferior em tamburato de 40mm Nero. Ver anexo	1	R\$ 2.359,21	R\$ 2.359,21
74	Conjunto Apoio vice-prefeito (0,80 x 0,58) - uma estreita de 20 cm e uma maior com 35 cm, estrutura em MDF Branco 18 m. Frentes em branca laqueado. Acabamento superior e inferior em tamburato de 40mm Nero. Com acabamaneto de fundo em MDF 18mm revestido com alumínio. Ver anex	2	R\$ 2.471,56	R\$ 4.943,11
75	Bancada da imprensa 2,40x0,80 com estrutura em 25mm em MDF Avelã Touch arredondada com saia laqueada branca. Ver anex	1	R\$ 2.246,87	R\$ 2.246,87
76	Sofa com braço direito l = 1,05 modulado. Estrutura em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado. Espuma com densidade de 30 no assento e 18 nos braços e demais partes da estrutura. Assentos com espuma densidade 28 soft, revestida com fibra de poliester. Braço com largura de 250 mm a 350 mmm e altura de 570mm a 650 mm. Altura do assento de 400 mmm a 440 mmm. Em couro pretc	2	R\$ 1.123,44	R\$ 2.246,87

77	Sofa com braço esquerdo l = 1,05 modulado. Estrutura em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado. Espuma com densidade de 30 no assento e 18 nos braços e demais partes da estrutura. Assentos com espuma densidade 28 soft, revestida com fibra de poliester. Braço com largura de 250 mm a 350 mmm e altura de 570mm a 650 mm. Altura do assento de 400 mm a 440 mmm. Em couro preto	2	R\$ 1.123,44	R\$ 2.246,87
78	Poltrona giratoria estofada, com estrutura em madeira, pé tubular com parede de 1,50 mm em aço carbono com acabamento cromado. Pés unicos e giratório. Na cor Vermelha.	5	R\$ 1.947,29	R\$ 9.736,44
79	Poltrona Fixa estofada, com estrutura inferior em tubo redondo de aço carbono, assento e encosto em compensado anatomico no minimo 10 mm. Espumas com densidade no minimo D18.	3	R\$ 1.348,12	R\$ 4.044,37
80	Banco estofado 3 lugares, estrutura em madeira ou MDF, revestido com lamina de madeira pintada na cor preta. Assento com espuma no minimo D18 e captonê.	1	R\$ 1.235,78	R\$ 1.235,78
81	Tapete listrado 2,50 x 2,00	1	R\$ 599,17	R\$ 599,17
82	Tapete listrado 3,50 x 3,00	1	R\$ 898,75	R\$ 898,75
83	Balcão Gab. Prefeito de 1,85 x 0,75 x 0,60. Estrutura em MDF Branco 18 mm (Lateral, fundo e base) com rodapé. Tamponamento lateral de 25 mm em MDF Nero. Tampo em Tamburato 40mm. Nero. Frente laqueada Branca. Ver detalhe prancha 05	1	R\$ 2.149,51	R\$ 2.149,51
84	Balcão Gab. Vice prefeito 1,60 x 0,75 x 0,60. Estrutura em MDF Branco 18 mm (Lateral, fundo e base) com rodapé. Tamponamento de 25 mm em MDF Nero. Tampo em tamburato 40mm nero. Frente laqueadas bancas.Ver anex	1	R\$ 2.022,18	R\$ 2.022,18
85	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,425x 0,45 x 0,18, em MDF 25 mm na cor avelã touch. Ver detalhe prancha 02	2	R\$ 112,34	R\$ 224,69
86	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 0,80x 0,43 x 0,18, em MDF revestido com cobre. Ver detalhe prancha 03	12	R\$ 224,69	R\$ 2.696,24
87	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,50 x 0,73 x 0,18, em MDF Avelã Touch. Ver detalhe prancha 03	3	R\$ 89,87	R\$ 269,62
88	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,55x 0,45 x 0,18 em MDF Gris Touch. Ver detalhe prancha 03	1	R\$ 262,13	R\$ 262,13
89	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,55x 0,35 x 0,18 em MDF gris touch. Ver detalhe prancha 03	1	R\$ 239,67	R\$ 239,67
90	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,16 x 0,40 x 0,18 em MDF gris touch. Ver detalhe prancha 03	1	R\$ 74,90	R\$ 74,90
91	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,70 x 0,43 x 0,18, em MDF Gris touch. Ver detlhe prancha 04	4	R\$ 82,39	R\$ 329,54
92	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 0,90 x 0,43 x 0,18, em MDF Gris touch. Ver detlhe prancha 04	4	R\$ 89,87	R\$ 359,50
93	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,53 x 0,17 x 0,18, em MDF Gris touch. Ver prancha 04	1	R\$ 112,34	R\$ 112,34
94	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 0,60 x 0,10 x 0,18, em MDF Gris touch. Ver prancha 04	1	R\$ 74,90	R\$ 74,90
95	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,00 x 0,75 x 0,18, em MDF Gris touch. Ver prancha 04	3	R\$ 224,69	R\$ 674,06
96	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,73 x 0,73x 0,18, em MDF revestido com alumínio. Ver prancha 05	2	R\$ 599,17	R\$ 1.198,33
97	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,73 x 0,35 x 0,18, em MDF revestido com alumínio Ver prancha 05	2	R\$ 449,37	R\$ 898,75
98	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,20 x 0,45 x 0,18, em MDF revestido com alumínio. Ver prancha 05	7	R\$ 636,61	R\$ 4.456,29
99	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,20 x 0,73 x 0,18, em MDF Nero.	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
100	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 2,20x 0,45 x 0,18, em MDF Nero.	1	R\$ 239,67	R\$ 239,67
101	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,15x0,35 x 0,18, em MDF Avelã Touch. Ver prancha 07	1	R\$ 74,90	R\$ 74,90
102	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,15x0,10 x 0,18, em MDF Avelã Touch. Ver prancha 07	6	R\$ 89,87	R\$ 539,25
103	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,22x0,10 x 0,18, em MDF Avelã Touch. Ver prancha 07	3	R\$ 149,79	R\$ 449,37

104	Painel de acabamento de parede com encaixe invisível 1,22x0,35 x 0,18, em MDF Avelã Touch. Ver prancha 07	6	R\$ 187,24	R\$ 1.123,44
105	Módulo de Armário de cozinha superior 1,0 x 0,80 x 0,35 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 15 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 3mm. Com duas portas em branco 18mm, com puxador 320 mm em alumínio.	2	R\$ 374,48	R\$ 748,96
106	Módulo de Armário de cozinha superior 0,80x0,54 x 0,35 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 15 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 3mm. Com uma porta em branco 18mm, com puxador 320 mm em alumínio.	1	R\$ 366,99	R\$ 366,99
107	Nicho para microondas Pequeno 0,80 x 0,55 x 0,50, estrutura em MDF de 25mm Branco.	1	R\$ 224,69	R\$ 224,69
108	Módulo de Armário de cozinha Inferior 0,100x 0,67 x 0,60 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 15 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 3mm. Com duas portas em branco 18mm, com puxador 320 mm em alumínio. Pés plásticos de 15 cm e rodape em MDF Acacia	2	R\$ 449,37	R\$ 898,75
109	Módulo de Armário de cozinha Inferior 0,40x 0,67 x 0,60 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 15 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 3mm. Com uma porta em branco 18mm, com puxador 320 mm em alumínio. Pés plásticos de 15 cm e rodape em MDF Acacia	1	R\$ 247,16	R\$ 247,16
110	Módulo de Armário de cozinha Inferior 0,40x 0,67 x 0,60 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 15 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 3mm. Com 4 gavetas de estrutura em MDF 15mm e fundo em MDF 5,5 mm, com puxador 320 mm em alumínio. Correição telescópica 20 KG, pés plásticos de 15 cm e rodape em MDF Acacia	1	R\$ 524,27	R\$ 524,27
111	Módulo de Armário alto de cozinha 0,42x 2,55 x 0,68 - Estrutura (Laterais, Topo e base) em MDF branco 18 mm, com revestimento de BP, na cor branca. Fundo em chapa de fibras de 5,5 mm sem emenda, e com encaixe, não pregada. Porta em MDF 18mm na cor branca. Puxador 320 mm em alumínio. Pés plásticos de 7,5 cm e rodape em MDF Acacia. Ver detalhe	2	R\$ 973,64	R\$ 1.947,29
112	Aramado para vassouras, em aço inox e capacidade para 5 kg	4	R\$ 37,45	R\$ 149,79
113	Módulo para arquivo morto, (0,70x0,60x2,55) Estrutura (laterais, topo e base) MDF 18mm, fundo em 5 mm. Prateleiras em 18 mm, com suporte metálico. 8 Unidades de prateleira. Com porta de MDF 18mm na cor branca. Cor Na cor branca.	2	R\$ 1.123,44	R\$ 2.246,87
114	Mesa de reunião (7,00x1,93x0,75) Composta por tampo em tamburato 60mm, com virdo 8mm na cor preta(com acabamento reto). pés em tamburato de 60mm. E saias em tamburato 40mm altura de 40cm. Tudo em tamburado de MDF maribo.	1	R\$ 5.242,70	R\$ 5.242,70
115	Divisor de talheres em poliestireno de alta resistência, em peça única (sem emendas) Acabamento altoi brilho branco. Espessura no mínimo 2,2 mm. 0,31x0,55x 0,46	1	R\$ 89,87	R\$ 89,87
116	Tampo de balcão 1,00x0,60x,040	1	R\$ 232,18	R\$ 232,18
117	Bancada em granito - 1,83x0,60 h =40 com roda pia de 80cm. Granito amarelo ornamental	1	R\$ 898,75	R\$ 898,75
118	Tamponamento nas laterais de 25mm - MDF 25mm branco	2	R\$ 74,90	R\$ 149,79
119	Tamponamento divisório 0,70x2,55x0,025, MDF branco 25mm	1	R\$ 187,24	R\$ 187,24
120	Cuba alto brilho tramontina- 0,5X,0,35X 0,25	1	R\$ 224,69	R\$ 224,69
120	Torneira	2	R\$ 164,77	R\$ 329,54
121	Módulo para arquivo morto, (0,70x0,40x2,55) Estrutura (laterais, topo e base)MDF 18mm, fundo em 5 mm. Prateleiras em 18 mm, com suporte metálico. 8 Unidades de prateleira. Na cor branca.	73	R\$ 524,27	R\$ 38.271,69
122	Módulo para arquivo morto, (0,40x0,40x2,55) Estrutura (laterais, topo e base)MDF 18mm, fundo em 5 mm. Prateleiras em 18 mm, com suporte metálico. 8 Unidades de prateleira. Na cor branca.	4	R\$ 524,27	R\$ 2.097,08
				R\$ 360.690,99